



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.397.475,82	5.039.495,46	9.986.973,00	5.392.068,01	10.397.475,82	9.445.118,58
RECEITAS DE CAPITAL	545.549,27	219.223,50	438.447,00	201.410,00	545.549,27	200.000,00
SUBTOTAL	10.943.025,09	5.258.718,96	10.425.420,00	5.593.478,01	10.943.025,09	9.645.118,58
(-) DEDUÇÕES	1.670.694,99	648.210,00	1.296.420,00	748.432,14	1.670.694,99	1.151.447,17
Receitas de Operações de Créditos	285.703,29	0,00	0,00	0,00	285.703,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.457,98	20.400,00	40.800,00	23.436,29	36.457,98	27.290,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	81.410,00	5.100,00	10.200,00	81.410,00	81.410,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.267.123,72	622.710,00	1.245.420,00	643.585,85	1.267.123,72	1.124.156,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.272.330,10	4.610.508,96	9.129.000,00	4.845.045,87	9.272.330,10	8.493.671,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.100.103,88	4.550.051,94	9.100.103,88	2.805.850,47	9.094.060,17	4.580.210,36	8.229.489,21	7.826.827,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	19.106,27	9.553,14	19.106,27	7.124,62	19.106,27	7.124,62	19.106,27	7.301,56
SUBTOTAL	9.080.997,61	4.540.498,81	9.080.997,61	2.798.725,85	9.074.953,90	4.573.085,74	8.210.382,94	7.819.526,29
DESPESAS DE CAPITAL	483.701,90	241.850,95	483.701,90	354.432,04	483.701,90	342.073,44	446.071,31	821.969,11
(-) Deduções	165.004,23	82.502,12	165.004,23	115.939,94	165.004,23	115.939,94	165.004,23	103.144,15
Amortização de Dívida	165.004,23	82.502,12	165.004,23	115.939,94	165.004,23	115.939,94	165.004,23	103.144,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.399.695,28	4.699.847,64	9.399.695,28	3.037.217,95	9.393.651,57	4.799.219,24	8.491.450,02	8.538.351,25
RESULTADO	-8.132.571,56	-4.077.137,64	-8.154.275,28	-2.393.632,10	-8.126.527,85	-4.155.633,39	-7.224.326,30	-7.414.194,42
RESULTADO	-127.365,18	-89.338,68	-270.695,28	1.807.827,92	-121.321,47	45.826,63	780.880,08	-44.679,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	118.789,95	355.428,95	259.671,38	-95.757,57	140.881,43
(-) Disponibilidade de Caixa	200.195,31	252.409,49	418.708,04	166.298,55	218.512,73
(-) Aplicações Financeiras	418.793,43	692.932,70	724.193,35	31.260,65	305.399,92
(-) Demais Ativos Financeiros	246.107,93	258.424,66	262.777,79	4.353,13	16.669,86
(+) Restos a Pagar Processados	246.124,50	42.650,29	578.061,95	535.411,66	331.937,45
II - Dívida Consolidada Líquida	-500.182,22	-805.687,61	-567.945,85	237.741,76	-67.763,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-500.182,22	-805.687,61	-567.945,85	237.741,76	-67.763,63